
Muzeju nakts 2015 Daugavpils M.Lutera katedrālē 
Var daudz pilsētu būt dzīves ceļā, 
Pirmā tomēr paliks brīnums zils. 
Kad aiz Tadenavas migla šķeļas, 
Viņam pretī iznāk Daugavpils. 
 

Ar šīm dzejnieka Andra Vējāna dzejas rindām mūsu Katedrālē ieskandinājās Muzeju nakts pasākumu virkne. Šī gada Muzeju nakts noritēja Raiņa 

un Aspazijas zīmē. Arī mēs nevarējām palikt malā no šī notikuma. Kaut vai tāpēc ka Raiņa tēvs Krišjānis Pliekšāns atdusas Daugavpils luterāņu kapos. Vai 

arī tīri simboliski tāpēc, ka mazais Žaniņš mērodams ceļu no Berķeneles uz Grīvas vācu skolu gāja garām Kalkūnu ķieģeļu ceplim, kurā izgatavotie ķieģeļi 

tika iemūrēti mūsu Katedrāles sienās. 

 

          

Rainis... Raiņa lielums... Raiņa filozofija... Kā jau daudzi arī mēs jubilejas sakarā pārlapojām Raiņa Kopotos rakstus un kaut vai nedaudz 

iedziļinājāmies viņa dzejā, pārlasījām lugas, atsvaidzinājām atmiņā Raiņa tulkoto “Faustu”.  Tā arī radās šīs Muzeju nakts moto “Raiņa atziņas 

pārlapojot” 

 



                        

 

Tāpēc arī nolēmām - lai atraktīvie pasākumi paliek pārējiem Muzeju nakts dalībniekiem. Mēs orientēsimies uz publiku, kuriem nepatīk steiga, kuri 

šajā vakarā grib apstāties, atskatīties uz pagātni, padomāt, pārdomāt.... Par ticību. Par luterānismu. Par tautu, kas smeļ spēku tautas dziesmā un mūzikā... 

Šķiet, tas mums arī lielā mērā izdevās. 

            

 

 



      

 

Orientējoši caur mūsu Katedrāli šajā vakarā izgāja aptuveni 2,5 tūkstoši apmeklētāju. 

Paldies visiem, kas bija kopā ar mums. 

 


